

Vragenformulier Europese aanbesteding Kantoormeubilair - NVI 2

Dit is de Nota van Inlichtingen waarbij de gestelde vragen van geïnteresseerde Inschrijver(s), naar aanleiding van de gepubliceerde Aanbestedingsleidraad van 17-3-2025, beantwoord worden.

Nr.	Heeft betrekking op*:	Vraag:	Antwoord:
1	6.3.1 geschiktheidseisen	U vraagt om een solvabiliteit van 0.25. Is het mogelijk dit aan te passen naar 0.20?	Nee, dat is niet akkoord.
2	Nvl 1 - vraag 11	In de beantwoording van vraag 11 gaat u akkoord met het verzoek specifiek een bureaustoel aan te bieden met een gestoffeerde rugleuning. Als bedrijf hebben wij niet de ervaring dat een bureaustoel met een netweave rugleuning onvoldoende ondersteuning geeft of kwetsbaarder is in gebruik. Tevens hebben we bij de schouw gezien dat u op dit moment stoelen met een netweave rugleuning heeft. Om de uniformiteit te waarborgen op uw locaties vragen we u uw antwoord op vraag 11 te heroverwegen en zowel een netweave rugleuning als een gestoffeerde leuning toe te staan. Graag uw reactie.	We zullen zowel een netweave als een gestoffeerde rugleuning uitvragen.
3	Bijlage 2 Prijzenblad Kantoormeubilair NVI1	Op regel 7 van het prijzenblad stelt u het volgende: <i>Bureaustoel - zachte dubbele wielen voor harde vloer - stoffering zwart, incl. zitdiepteverstelling, kantelbare zitting, aluminium kruisvoet, harde wielen</i> . U noemt hier zowel zachte wielen als harde wielen. Welke soort wielen dienen wij hier aan te houden?	Regel 7 van het prijzenblad wordt aangepast, het gaat hier om: harde wielen voor op een zachte vloer.
4	Bijlage 3 Nota van Inlichtingen 1 - antwoord op vraag 6 en 23	U geeft aan dat melamine niet als gelijkwaardig wordt gezien aan HPL. Hoewel er technisch gezien verschillen zijn tussen melamine en HPL, vinden wij dat deze in de praktijk voor kantoortoepassingen geen merkbaar verschil maken. Het standaard toepassen van HPL maakt de prijs naar onze mening onnodig hoog. Daarnaast is het lastiger om HPL-bladen een tweede leven te geven na gebruik, zoals bijvoorbeeld bij CIZ, terwijl dat met melamine juist eenvoudiger is. Daarom vinden wij het niet logisch om standaard te kiezen voor spaanplaatbladen met een HPL toplaag. Melamine is breder inzetbaar, duurzamer en past binnen het gebruik in kantooromgevingen. In ongeveer 95% van de gevallen in kantooromgevingen worden tafelbladen met een melamine toplaag toegepast. We verzoeken daarom akkoord te geven voor het alsnog mogen aanbieden van tafelbladen met melamine toplaag.	Het is akkoord om alsnog een tafelblad met een melamine toplaag aan te bieden.

5	Bijlage 3 Nota van Inlichtingen 1 - antwoord op vraag 14	U geeft aan dat het referentieformulier ondertekend dient te worden door een bevoegd persoon van de referent. Tegelijkertijd vermeldt u bij vraag 13 dat maximaal vijf referenties mogen worden ingediend. Dit betekent in de praktijk dat vijf afzonderlijke documenten door verschillende organisaties ondertekend kunnen worden. Aangezien binnen organisaties vaak slechts een beperkt aantal personen officieel tekenbevoegd is volgens het handelsregister of de statuten, leidt dit naar ons oordeel tot een onnodige administratieve belasting bij onze referenten. Daarbij zijn de contactgegevens van de referenten reeds volledig en duidelijk opgenomen op het formulier. Om die reden verzoeken wij u akkoord te gaan met ondertekening van de referentieformulieren (maximaal vijf) door ons als inschrijver. Graag ontvangen wij uw bevestiging.	Het antwoord in NVI 1 op vraag 14 wordt herzien: het hoeft geen bevoegd persoon te zijn die het formulier kan ondertekenen. Een facilitair manager of een vergelijkbare functie is ook akkoord.
---	--	---	---

***vermeldt hier de verwijzing naar de betreffende paragraaf, hoofdstuk, bijlage!**